INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que determine ao
departamento competente realização de
serviço de limpeza e capinação por toda a
extensão da Rua Harpia, no bairro
Recreio da Borda do Campo.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que determine ao
departamento competente realização de serviço de limpeza e capinação por toda a extensão
da Rua Harpia, no bairro Recreio da Borda do Campo.

JUSTIFICAMOS a solicitação visto que a via se encontra com excesso de vegetação e
acúmulo de mato nas laterais, o que tem prejudicado a visibilidade de motoristas e
pedestres, comprometendo a segurança e a mobilidade dos moradores, além de representar
um foco para o aparecimento de insetos, colocando em risco a saúde pública e causando
desconforto à população local.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de novembro de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-03T16:58:45-0300